ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH PHƯỚC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND            Ninh Phước, ngày       tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ rủ và ngừng các hoạt động vui chơi, giải trí trong

những ngày Lễ Quốc tang đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

Thực hiện Thông báo số 80/TB-UBND ngày 23/7/2024 của UBND tỉnh về

việc treo cờ rủ và ngừng các hoạt động vui chơi, giải trí trong những ngày Lễ Quốc

tang đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, với nội dung:

“Ngày 20 tháng 7 năm 2024, Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản

Việt Nam, Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chủ tịch nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam ra Thông cáo đặc biệt:

Đồng chí Nguyễn Phú Trọng, Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng

sản Việt Nam đã từ trần hồi 13 giờ 38 phút, ngày 19 tháng 7 năm 2024 (tức ngày 14

tháng 6 năm Giáp Thìn).

Để tỏ lòng tiếc thương và tưởng nhớ đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú

Trọng, Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam, Quốc hội nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam, Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Ủy ban Trung ương

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quyết định tổ chức Lễ Quốc tang đồng chí Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng, Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trương ương Đảng Cộng sản Việt

Nam. Căn cứ Nghị định số 105/2012/NĐ-CP ngàỵ 17/12/2012 của Chính phủ;

Nghi thức Quốc tang: Trong 02 ngày Lễ Quốc tang (ngày 25/7 đến ngày

26/7/2024), Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các cơ quan Đảng, đoàn thể, Nhà nước, các

tổ chức xã hội, trường học, bệnh viện, các đơn vị lực lượng vũ trang, các địa phương,

các đơn vị trung ương đóng trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận treo cờ rủ, có dải băng

tang (có kích thước bằng 1/10 chiều rộng lá cờ, chiều dài theo chiều dài của lá cờ và

chỉ treo cờ đến 2/3 chiều cao của cột cờ, dùng băng vải đen buộc không để cờ bay);

không tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí công cộng”…

Ủy ban nhân dân huyện Ninh Phước có ý kiến như sau:

1. Đề nghị tất cả các cơ quan Đảng, Đoàn thể, Nhà nước, đơn vị lực lượng vũ

trang, các cơ quan ngành Tỉnh đóng trên địa bàn huyện, doanh nghiệp, trường học,

bệnh viện và nhà dân treo cờ rủ theo nghi thức Quốc tang tại các trụ sở, cơ quan,

đơn vị và nơi công cộng trong 02 ngày 25 và 26/7/2024.

2. Phòng Văn hóa-Thông tin, UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm

vụ được giao chỉ đạo, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân, các cơ sở vui chơi, giải trí

tiết giảm hoặc tạm dừng, hoãn tổ chức các chương trình nghệ thuật, thi đấu thể thao,

hoạt động vui chơi, giải trí khác trên địa bàn từ nay đến hết ngày 26/7/2024; riêng

2

trong hai ngày 25/7/2024 và 26/7/2024, tuyệt đối không tổ chức các chương

trình, hoạt động nêu trên.

3. Giao Công an huyện, UBND các xã, thị trấn tăng cường công tác đảm bảo

an ninh - quốc phòng, trật tự an toàn xã hội trong thời gian diễn ra Lễ Quốc tang.

Ủy ban nhân dân huyện thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết,

thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Huyện ủy;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị ngành Tỉnh đóng trên địa bàn

huyện;

- Mặt trận, Hội, đoàn thể;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, NĐH Ngô Khánh

		ngokhanh.np@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-25T08:08:15+0700

		ubnd_np@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-25T08:10:56+0700

		2024-07-25T08:11:35+0700

		2024-07-25T08:12:07+0700